Nº 117, segunda-feira, 23 de junho de 2014126 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014062300126

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TOMADA DE PREÇOS No- 7/2014-SEIDURB

A Secretaria de Estado de Integração Regional, Desenvol-
vimento Urbano e Metropolitano, através da Comissão Permanente de
Licitação, instituída pela Portaria nº 1068/2013, torna público que, na
Tomada de Preços nº 007/2014-SEIDURB, cujo objeto é Contratação
de Empresa de Engenharia para Execução da Obra de DRENAGEM
com PAVIMENTAÇÃO de 1.521,00m de vias urbanas em TST, com
calçadas com rampa de acessibilidade, em concreto simples, meio fio
e sarjeta em concreto pré-moldado, no Município de ULIANÓPOLIS,
Estado do Pará, foi considerada vencedora a empresa MMARRATE
CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA-EPP, por oferecer a proposta
mais vantajosa para a Administração Pública, assim como, por aten-
der os critérios estabelecidos no edital.

TOMADA DE PREÇOS No- 8/2014-SEIDURB

A Secretaria de Estado de Integração Regional, Desenvol-
vimento Urbano e Metropolitano, através da Comissão Permanente de
Licitação, instituída pela Portaria nº 1068/2013, torna público que, na
Tomada de Preços nº 008/2014-SEIDURB, cujo objeto é Contratação
de Empresa de Engenharia para Execução da Obra de DRENAGEM
com PAVIMENTAÇÃO de 925,54m de vias urbanas em TST, com
calçadas com rampa de acessibilidade, em concreto simples, meio-fio
e sarjeta em concreto pré-moldado no Município de TUCURUÍ, Es-
tado do Pará, foi considerada vencedora a empresa MMARRATE
CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA-EPP, por oferecer a proposta
mais vantajosa para a Administração Pública, assim como, por aten-
der os critérios estabelecidos no edital.

TOMADA DE PREÇOS No- 9/2014-SEIDURB

A Secretaria de Estado de Integração Regional, Desenvol-
vimento Urbano e Metropolitano, através da Comissão Permanente de
Licitação, instituída pela Portaria nº 1068/2013, torna público que, na
Tomada de Preços nº 009/2014-SEIDURB, cujo objeto é Contratação
de Empresa de Engenharia para Execução da Obra de DRENAGEM
com PAVIMENTAÇÃO de 806,00m de vias urbanas em TST,com
calçadas com rampa de acessibilidade, em concreto simples, meio fio
e sarjeta em concreto pré-moldado no Município de RONDON DO
PARÁ, Estado do Pará, foi considerada vencedora a empresa MMAR-
RATE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA-EPP, por oferecer a
proposta mais vantajosa para a Administração Pública, assim como,
por atender os critérios estabelecidos no edital.

TOMADA DE PREÇOS No- 10/2014-SEIDURB

A Secretaria de Estado de Integração Regional, Desenvol-
vimento Urbano e Metropolitano, através da Comissão Permanente de
Licitação, instituída pela Portaria nº 1068/2013, torna público que, na
Tomada de Preços nº 010/2014-SEIDURB, cujo objeto é Contratação
de Empresa de Engenharia para Execução da Obra de DRENAGEM
com PAVIMENTAÇÃO de 1.408m de VIAS URBANAS em CBUQ,
com calçadas com rampa de acessibilidade, em concreto simples,
meio-fio e sarjeta em concreto pré-moldado no Município de SA-
LINÓPOLIS, Estado do Pará, foi considerada vencedora a empresa
URBS CONSTRUTORA LTDA, por oferecer a proposta mais van-
tajosa para a Administração Pública, assim como, por atender os
critérios estabelecidos no edital.

Belém-PA, 20 de junho de 2014.
ANA BEATRIZ DE SOUZA OLIVEIRA

Presidente da Comissão

LUCIANO LOPES DIAS
Secretário

SECRETARIA EXECUTIVA DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
No- PREGÃO ELETRÔNICO No- 19/2014-NLIC/SEDUC

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO para Aquisição e Distribuição de
Material Permanente (aparelhos de televisão, aparelhos de DVD, es-
tantes de aço, armários de aço e suportes para TV e DVD).
Processo nº 774.379/2014-SIIG
UASG 925315
Entrega do Edital: 23/06/2014
Observação: Os interessados poderão obter o edital a partir do dia
23/06/2014, através dos sites www.comprasnet.gov.br, www.se-
duc.pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br. Maiores informações no
Núcleo de Licitação - NLIC através fone-fax: 0xx-91-3201-5195 /
3201-5096 ou pelo e-mail: ione.moura@seduc.pa.gov.br
Responsável pelo certame:
Nome: Ione Maria de Oliveira Moura
Local: www.comprasnet.gov.br
Data: 03/07/2014
Hora: 15h00min
Programa de Trabalho: 164963/164964
Fonte e Origem do Recurso: 0131004800 - Federal
Natureza de Despesa: 449052

WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA
Ordenador de Despesas

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO
DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato PJU nº 62/2014, Partes: SUPLAN/RCA Construções Ltda-
ME, Objeto: Pavimentação e drenagem nas vias urbanas em Ju-
ripiranga/PB, Valor: R$ 565.172,19 , processo 0343/2014 - SUPLAN;
Contrato PJU nº 64/2014; Partes: SUPLAN/Via Engenharia S/A, Ob-
jeto: Urbanização do Açude de Bodocongo, Campina Grande/PB,
Valor R$ 35.096.438,44; Processo:0582/2014; Contrato PJU 65/2014;
partes: SUPLAN/RCA Construções Ltda-ME, Objeto: conclusão da
reforma e ampliação da Escola Estadual de Ensino Fundamental e
Medio Maria do Carmo Miranda, em João Pessoa/PB; Valor:
1.557.891,51; Processo 780/2013.

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA

E DO ABASTECIMENTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONVITE No- 1/2014

P r o t o c o l o : 1 2 . 11 9 . 2 0 4 - 7
OBJETO: A contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de fornecimento de 1.100 (hum mil e cem) refeições para os
participantes das 12 (doze) etapas de cursos de capacitação (dias de
campo) para produtores rurais em atendimento ao Convênio n°
772099/2012, firmado com a União por meio do Ministério da Agri-
cultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA, conforme quantitativo e
especificações constantes no Anexo I deste Edital. ABERTURA: DA
LICITAÇÃO 01 de julho de 2014, às 10:00 horas. LOCAL: Rua dos
Funcionários, 1559 Bairro Cabral Curitiba Pr Telefone 41-3313-4112
e Fax 41-3313-4076, No site www.comprasparana.pr.gov.br.

JÚLIO CÉSAR CÓRDOVA FERREIRA
Presidente de Comissão Permanente de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2014 (541281)

Protocolo: 13.113.000-7
OBJETO: A contratação de serviços de hospedagem e alimentação
para os períodos de 05 a 08 de agosto e de 19 a 21 de agosto/2014,
ambos na cidade de Curitiba Pr, direcionados aos participantes de
cursos de capacitação em Crédito Fundiário, em cumprimento às
metas do Convênio n° 775147/2012, firmado com a União por meio
do Ministério de Desenvolvimento Agrário - MDA, visando a ope-
racionalização do PNCF conforme quantitativo e especificações cons-
tantes no Anexo I deste Edital. ABERTURA DAS PROPOSTAS
04/07/2014 09:00 horas - ABERTURA: DA LICITAÇÃO 04 de julho
de 2014, às 09:30 horas. Telefone 41-3313-4112 e Fax 41-3313-4076,
No site www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2014 (543120)

Protocolo: 11.867.465-0
OBJETO: A contratação de empresa especializada (Agência de Via-
gens) para a prestação de serviços de transporte rodoviário, hos-
pedagem e alimentação para 50 (cinqüenta) produtores rurais in-
tegrantes do Projeto Vitória, no período de 03 a 04 de setembro de
2014, conforme quantitativo e especificações constantes no Anexo I
deste Edital, visando a execução de metas relacionadas ao Convênio
n° 772099/2012 firmado com a União por meio do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA. ABERTURA DAS
PROPOSTAS 04/07/2014 14:00 horas - ABERTURA: DA LICITA-
ÇÃO 04 de julho de 2014, às 14:30 horas. Telefone 41-3313-4112 e
Fax 41-3313-4076, No site www.comprasparana.pr.gov.br e www.li-
c i t a c o e s - e . c o m . b r.

JÚLIO CÉSAR CÓRDOVA FERREIRA
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA,
CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 9/2014

Protocolo N° 13.089.917-0
Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar a pro-
moção do Curso de Capacitação para Defensores de Direitos Hu-
manos.
DATA: Acolhimento /Abertura/Divulgação da Proposta: Limite de até
09 horas e 30 minutos de 03 de julho de 2014.
Início sessão/ Disputa de Lance: 10 horas de 03 de julho de 2014.
LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO
DE CAMPOS - 2° andar - Ala C - CENTRO CÍVICO - CEP.80.530-
915 - CURITIBA- PR.
O edital está disponível nos sítios eletrônicos: www.licitacoes-
e.com.br, www.compraspr.pr.gov.br ou www.justica.pr.gov.br - Lici-
tações.

Curitiba, 18 de junho de 2014.
MARIA TEREZA UILLE GOMES

Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania
e Direitos Humanos

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 8/2013 - SESA

Aquisição de EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, com garantia,
treinamento de operação, entrega ÚNICA, conforme especificações
no Anexo I deste Edital. Dia 21/07/2014, fica transferida a abertura
de propostas para 25/07/2014, mantidos os mesmos horários. Motivo:
manutenção do prazo mínimo de 30 dias, para a apresentação de
propostas, em razão de alteração no lote 01. Comissão Permanente
De Licitação Fone 3264-6140/3263-1288/3360-6750

Curitiba, 20 de junho de 2014
CAETANO DA ROCHA

p/Coordenadoria de Licitações

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAMBÉ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS No s- 2, 3 E 4/2014

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, usan-
do de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a
Lei de nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores
e a Lei 10.520/02 resolve HOMOLOGAR E ADJUDICAR a decisão
da Comissão Municipal de Pregão aos Processos Licitatórios na Mo-
dalidade Pregão Presencial nº 02/14, 03/14 e 04/14, respectivamente,
em favor das Empresas: ALBUQUERQUE PNEUS LTDA, CNPJ Nº
11.117.785/0006-08, vencedora de todos os itens num valor total de
R$ 448.020,00 (quatrocentos e quarenta e oito mil e vinte reais),
referente ao Pregão Presencial nº 002/14; PADRÃO DISTRIBUI-
DORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PA-
DRE CALLOU LTDA, vencedora de todos os itens num valor total
de R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais), referente ao Pregão
Presencial nº 003/14; MEDSERVICE SERVIÇOS E MANUTEN-
ÇÃO MÉDICO HOSPITALAR LTDA-ME, CNPJ: 06.207.365/0001-
78, vencedora dos Lote 01 e 02, com o valor contratual total de R$
4.240,00 (quatro mil duzentos e quarenta reais) e SERVMEDICA
LTDA, CNPJ: 24.498.164/0001-59, vencedora do Lote 03, com o
valor contratual total de R$ 3.100,00 (três mil e cem reais), referente
ao Pregão Presencial nº 004/14. Informações na R. Josué de Castro,
84, Centro, Itambé/PE.

Itambé, 18 de junho de 2014.
MARIANA DE SOUZA BORBA REIS

Pregoeira

SECRETARIA DE RECURSOS HÍDRICOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2014

HOMOLOGO nos termos do Relatório da Comissão Per-
manente de Licitação parta Obras e Serviços de Engenharia, a li-
citação referente ao Processo Administrativo nº 003/2014 - Tomada
de Preços nº 001/2014 - CPL/OSE/SEINFRA, cujo objeto consiste na
Contratação de empresa para elaboração de Relatório Técnico Pre-
liminar e Projeto Básico para a implantação da Barragem São Bento
do Una, localizada no município de São Bento do Una - PE, e
ADJUDICO os serviços à empresa vencedora do certame: TECHNE
ENGENHEIROS CONSULTORES LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº
00.507.946/0001-49, no valor global de R$ 396.463,50 (trezentos e
noventa e seis mil, quatrocentos e sessenta e três reais e cinquenta
centavos). Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) dias.

Recife-PE, 19 de junho de 2014.
JOSÉ ALMIR CIRILO

Secretário Executivo de Coordenação-Geral

COMPANHIA PERNAMBUCANA
DE SANEAMENTO-COMPESA

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 184/2013 - COMPESA/CSL

Torna público a Licitação ANULADA.

Recife-PE, 19 de junho de 2014.
SUELEUZA WERNECK MONTEIRO

ALBUQUERQUE
Pregoeira

SECRETARIA DA CASA MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2014-CEL

Processo Licitatório nº 0002/2014-CEL/CAMIL,
OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual aquisição de 5.000 (cinco mil) caixas d'água, para os mu-
nicípios atingidos com estiagem ou seca, no Estado e Pernambuco,
nos quais estejam decretados Situação de Emergência, reconhecidos
pelo Governo Federal.